Página 1 de 1

Requerimento Nº 1351/2023

Solicita informações do Executivo, junto ao Órgão
competente, sobre estudos de viabilidade de instalação
de delineador mureta de concreto New Jersey ou gelo
baiano, para a Rodovia Cel PM Nelson Tranchesi entre
os KM 33,7 e KM 35,4.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que
seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique
junto ao órgão competente, DER, estudos sobre a viabilidade de instalação de delineador mureta de
concreto New Jersey ou gelo baiano, dividindo as mãos de direção, para a Rodovia Cel PM Nelson
Tranchesi, entre os KM 33,7 e KM 35,4.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

O pedido de estudos sobre a instalação de delineador mureta de concreto New Jersey, ou gelo
baiano, dividindo as mãos de direção, para a Rodovia Cel PM Nelson Tranchesi, entre os KM 33,7
(Frente ao CLI) e KM 35,4 (Entrada da Cidade), tem como motivação os acidentes fatais, que tem
ocorrido ao longo deste trecho da Rodovia, que não tem nenhuma proteção entre a separação das vias e
que, acaba infelizmente, em algumas situações de acidentes fatais.

Esta solicitação se dá, pelo alto fluxo de veículos, caminhões e ônibus, que se utilizam da
referida Rodovia, para acessar e sair da Cidade de Itapevi, em direção a Rodovia Castelo Branco e vice-
versa, ela viria ao encontro e ao anseio da população, que busca usufruir plenamente do seu direito
constitucional de ir e vir, com segurança sem riscos e garantir o pleno direito essencial de “vida”,
fazendo com que esta Rodovia passe a ser mais segura, e beneficiando toda a sociedade de nossa Cidade
e Região.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 10 de fevereiro de 2023.

Vereador Aparecido -  - Vice Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
51

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
42

7/
20

23
 -

 1
0/

02
/2

02
3

13
:4

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
V

K
A

-5
40

D
-K

S
33

-5
0R

W

Câmara Municipal de Itapevi, 10 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=1VKA540DKS3350RW,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 1VKA-540D-KS33-50RW

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
51

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
42

7/
20

23
 -

 1
0/

02
/2

02
3

13
:4

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
V

K
A

-5
40

D
-K

S
33

-5
0R

W

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=1VKA540DKS3350RW
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1VKA540DKS3350RW
		2023-02-10T13:46:00-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura